РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2023 № 91-П
            с. Николаевка
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Николаевском сельском поселении на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 21.12.2017 № 219-П
В целях уточнения объемов финансирования и отдельных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Николаевском сельском поселении на 2018-2024 годы»
Администрация Николаевского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения в  муниципальную  программу Николаевского сельского поселения «Формирование современной городской среды в Николаевском сельском поселении  на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от  21.12.2017 №  219-П (в редакции постановлений от 09.04.2018 № 46-П, 23.05.2018 № 70-П, 17.04.2019 № 52-П, 24.07.2019 № 93-П, 30.12.2019 № 168-П, 15.04.2020  № 39-П, 14.07.2020 № 68-П, 06.04.2021 № 40-П, 12.01.2022 № 01-П, 14.10.2022 № 95-П) согласно приложению.
2. Ответственность за реализацию Программы в части программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации Николаевского сельского поселения Вострухина Н.А.

3. Организационно-правовому отделу разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Николаевского

сельского поселения                                                                                   В.И. Никифоров
исп. Вострухин Н.А., заместитель главы администрации поселения

Разослать: Вострухин Н.А., прокуратура, финотдел, Пяткова Н.Н. (регистр), Реутская Л.М. (сайт), инф. папки-2

Приложение

к постановлению Администрации

Николаевского сельского поселения

от 21.06.2023 № 91-П
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную  программу Николаевского сельского поселения «Формирование современной городской среды
в Николаевском сельском поселении на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Николаевского сельского
поселения от 21.12.2017 № 219-П (в редакции постановлений от 09.04.2018 № 46-П, 23.05.2018 № 70-П, 17.04.2019 № 52, 24.07.2019 № 93, 30.12.2019 № 168-П, 15.04.2020 № 39-П, 14.07.2020 № 68-П, 06.04.2021 № 40-П, 12.01.2022 01-П, 14.10.2022 № 95-П) (далее – Программа)

1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в   Николаевском сельском поселении на 2018-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Приложение 1

	к Программе «Формирование современной городской среды в  Николаевском сельском поселении на 2018-2024 годы»

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в   Николаевском сельском поселении на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование Программы/Подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем средств на реализацию мероприятий, всего                                     тыс. рублей
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	«Формирование современной городской среды в  Николаевском сельском поселении"
	Всего
	60965,20753
	23697,44068
	24806,95288
	9942,81379
	906,73709
	715,57804
	895,68505
	0,00000

	федеральный бюджет
	5024,14963
	750,84105
	1089,10107
	823,92676
	840,41312
	670,87706
	848,99057
	0,00000

	краевой бюджет
	51243,36934
	20644,27774
	21346,17664
	9109,53366
	60,29452
	40,63725
	42,44953
	0,00000

	местный бюджет
	4697,68856
	2302,32189
	2371,67517
	9,35337
	6,02945
	4,06373
	4,24495
	0,00000

	1
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в  Николаевском сельском поселении"
	Всего
	5347,96399
	801,94783
	1101,20219
	926,81379
	906,73709
	715,57804
	895,68505
	0,00000

	федеральный бюджет
	5024,14963
	750,84105
	1089,10107
	823,92676
	840,41312
	670,87706
	848,99057
	0,00000

	краевой бюджет
	287,43393
	39,51795
	11,00102
	93,53366
	60,29452
	40,63725
	42,44953
	0,00000

	местный бюджет
	36,38043
	11,58883
	1,10010
	9,35337
	6,02945
	4,06373
	4,24495
	0,00000

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории  Николаевского сельского поселения»
	Всего
	55617,24354
	22895,49285
	23705,75069
	9016,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	краевой бюджет
	50955,93541
	20604,75979
	21335,17562
	9016,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	4661,30813
	2290,73306
	2370,57507
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Современная городская среда в Николаевском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Натуральные показатели
	Сроки исп. мероп.
	Объем/источники финансирования
	Всего
	в том числе по годам
	Исполнители мероприятий

	Ед. изм.
	Кол-во

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	22024

	1
	Подпрограмма 1 «Современная городская среда в  Николаевском сельском поселении»

	2018-2024
	Всего, в т. ч.:
	5347,96399
	801,94783
	1101,20219
	926,81379
	906,73709
	715,57804
	895,68505
	0,00000

	Федеральный бюджет
	5024,14963
	750,84105
	1089,10107
	823,92676
	840,41312
	670,87706
	848,99057
	0,00000

	Краевой бюджет
	287,43393
	39,51795
	11,00102
	93,53366
	60,29452
	40,63725
	42,44953
	0,00000

	Местный бюджет
	36,38043
	11,58883
	1,10010
	9,35337
	6,02945
	4,06373
	4,24495
	0,00000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Предоставление межбюджетных трансфертов  муниципальным образованиям  в Камчатском крае на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды»:

	2018-2024
	Всего, в т. ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2
	Основное мероприятие 1.2 «Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям в Камчатском крае на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)»

	2018-2024
	Всего, в т. ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3
	1.F2 Региональный проект " Формирование комфортной городской среды"

	2018-2024
	Всего, в т. ч.:
	5347,96399
	801,94783
	1101,20219
	926,81379
	906,73709
	715,57804
	895,68505
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	5024,14963
	750,84105
	1089,10107
	823,92676
	840,41312
	670,87706
	848,99057
	0,00000

	Краевой бюджет
	287,43393
	39,51795
	11,00102
	93,53366
	60,29452
	40,63725
	42,44953
	0,00000

	Местный бюджет
	36,38043
	11,58883
	1,10010
	9,35337
	6,02945
	4,06373
	4,24495
	0,00000

	1.3.1
	Благоустройство территорий общего пользования

	2018-2024
	Всего, в т. ч.:
	4811,41416
	265,39800
	1101,20219
	926,81379
	906,73709
	715,57804
	895,68505
	0,00000

	Федеральный бюджет
	4523,58893
	250,28035
	1089,10107
	823,92676
	840,41312
	670,87706
	848,99057
	0,00000

	Краевой бюджет
	261,08863
	13,17265
	11,00102
	93,53366
	60,29452
	40,63725
	42,44953
	0,00000

	Местный бюджет
	26,73660
	1,94500
	1,10010
	9,35337
	6,02945
	4,06373
	4,24495
	0,00000

	1.3.1.1
	с. Николаевка. Обустройство памятного знака погибшим в ВОВ
	кв. м.
	54,23
	2018
	Всего, в т. ч.:
	265,39800
	265,39800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	250,28035
	250,28035
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	13,17265
	13,17265
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	1,94500
	1,94500
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.2
	с. Николаевка. Обустройство зоны отдыха многофункциональной площадки ул.Советская,24,26,28.
	кв. м.
	213,35
	2019
	Всего, в т. ч.:
	571,08013
	0,00000
	571,08013
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	564,80453
	0,00000
	564,80453
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	5,70509
	0,00000
	5,70509
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	0,57051
	0,00000
	0,57051
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.3
	с. Николаевка. Обустройство  многофункциональной площадки ул.Советская,24,26,28.
	м.
	190
	2019
	Всего, в т. ч.:
	530,12206
	0,00000
	530,12206
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	524,29654
	0,00000
	524,29654
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	5,29593
	0,00000
	5,29593
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	0,52959
	0,00000
	0,52959
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.4
	Выполнение работ по обустройству спортивной зоны многофункциональной площадки ул.Советская,24,26,28, с. Николаевка, Елизовский район, Камчатский край монолитным покрытием на основе резиновой крошки
	кв. м.
	146
	2020
	Всего, в т. ч.:
	282,63640
	0,00000
	0,00000
	282,63640
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	251,26050
	0,00000
	0,00000
	251,26050
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	28,52355
	0,00000
	0,00000
	28,52355
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	2,85235
	0,00000
	0,00000
	2,85235
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.5
	Выполнение работ по обустройству спортивной зоны детской площадки ул.Центральная,14,15, с. Сосновка, Елизовский район, Камчатский край монолитным покрытием на основе резиновой крошки
	кв. м.
	119
	2020
	Всего, в т. ч.:
	230,23162
	0,00000
	0,00000
	230,23162
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	204,67325
	0,00000
	0,00000
	204,67325
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	23,23488
	0,00000
	0,00000
	23,23488
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	2,32349
	0,00000
	0,00000
	2,32349
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.6
	Выполнение работ по планировке и устройству ударопоглащающих покрытий на многофункциональной площадке ул. Советская, 24,26,28, с. Николаевка, и на детской площадке  ул. Центральная, 14,15, с. Сосновка  Елизовского района Камчатского края
	кв. м.
	216
	2020
	Всего, в т. ч.:
	300,29900
	0,00000
	0,00000
	300,29900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	266,96235
	0,00000
	0,00000
	266,96235
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	30,30605
	0,00000
	0,00000
	30,30605
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	3,03060
	0,00000
	0,00000
	3,03060
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.7
	Озеленение детской площадки  ул. Центральная, 14,15, с. Сосновка и многофункциональной площадки ул. Советская, 24,26,28, с. Николаевка  Елизовский район, Камчатский край
	кв. м.
	241
	2020
	Всего, в т. ч.:
	113,64677
	0,00000
	0,00000
	113,64677
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	101,03066
	0,00000
	0,00000
	101,03066
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	11,46918
	0,00000
	0,00000
	11,46918
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	1,14693
	0,00000
	0,00000
	1,14693
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.8
	Выполнение работ по обустройству детской площадки по адресу: ул. Центральная, 7, с. Сосновка, Елизовский р-он, Камчатский край (планировка участка, установка воркаута, устройство ограждения)
	кв. м.
	300
	2021
	Всего, в т. ч.:
	906,73709
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	906,73709
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	840,41312
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	840,41312
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	60,29452
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	60,29452
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	6,02945
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6,02945
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.9
	Выполнение работ по обустройству спортивной зоны детской площадки монолитным покрытием на основе резиновой крошки по  ул. Центральная, д. 7 с. Сосновка, Елизовский район, Камчатский край
	кв. м.
	80
	2022
	Всего, в т. ч.:
	379,99800
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	379,99800
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	356,26015
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	356,26015
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	21,57986
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	21,57986
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	2,15799
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2,15799
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.10
	Выполнение работ по устройству бетонной стяжки зоны детского игрового комплекса многофункциональной площадки по ул. Центральная, д. 14,15, с.
Сосновка, Елизовский район, Камчатский край
	кв. м.
	225
	2022
	Всего, в т. ч.:
	335,58004
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	335,58004
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	314,61691
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	314,61691
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	19,05739
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	19,05739
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	1,90574
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1,90574
	0,00000
	0,00000

	1.3.1.11
	Выполнение работ по подготовке основания под монолитное покрытие на основе резиновой крошки зоны детского игрового комплекса на многофункциональной площадке по ул. Центральная, д. 14, 15  в с.Сосновка Елизовского района Камчатского края
	кв. м.
	191
	2023
	Всего, в т. ч.:
	175,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	175,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	165,87678
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	165,87678
	0,00000

	Краевой бюджет
	8,29384
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	8,29384
	0,00000

	Местный бюджет
	0,82938
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,82938
	0,00000

	1.3.1.12
	Выполнение работ по устройству монолитного покрытия на основе резиновой крошки зоны детского игрового комплекса на многофункциональной площадке по ул. Центральная, д. 14, 15  в с.Сосновка Елизовского района Камчатского края
	кв. м.
	191
	2023
	Всего, в т. ч.:
	589,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	589,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	558,29384
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	558,29384
	0,00000

	Краевой бюджет
	27,91469
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	27,91469
	0,00000

	Местный бюджет
	2,79147
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2,79147
	0,00000

	1.3.1.13
	Монтаж системы видеонаблюдения на территории прогулочной зоны по адресу: Камчатский край, Елизовский район, с.Сосновка, ул.Центральная
	Ед. изм.
	3
	2023
	Всего, в т. ч.:
	131,68505
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	131,68505
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	124,81995
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	124,81995
	0,00000

	Краевой бюджет
	6,24100
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	6,24100
	0,00000

	Местный бюджет
	0,62410
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,62410
	0,00000

	1.3.1.11
	Выполнение работ на поставку малых архитектурных форм (информацонные щиты) для благоустройства общественных территорий в с. Сосновка Елизовского района Камчатского края
	шт
	2
	2022
	Всего, в т. ч.:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.2
	«Благоустройство дворовых территорий»

	2018-2024
	Всего, в т. ч.:
	536,54983
	536,54983
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Федеральный бюджет
	500,56070
	500,56070
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	26,34530
	26,34530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	9,64383
	9,64383
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.2.1
	Благоустройство дворовой территории ул. Елизовская, 10
	кв. м

	2018
	Всего, в т. ч.:
	536,54983
	536,54983
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Администрация Николаевского сельского поселения, Собственники дома

	Федеральный бюджет
	500,56070
	500,56070
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Краевой бюджет
	26,34530
	26,34530
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Местный бюджет
	9,64383
	9,64383
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000